[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

двадцать восьмое заседание

19.06.2014г. № 28/4
город Верхний Тагил
Об утверждении тарифов на изготовление лекарственных форм муниципальному предприятию Аптека №188
Рассмотрев обращение директора муниципального предприятия Аптека № 188, руководствуясь письмом Федеральной службы государственной статистики от 04.02.2014г. № 12, Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

 1. Утвердить тарифы на изготовление лекарственных форм (экстемпоральной рецептуры), муниципальному предприятию Аптека № 188 (Приложение №1).

        2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

        4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам (Поджарову Н.Е.).

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

 ____подпись_____ А.А. Стенин
	                           Глава  городского округа

Верхний Тагил

____подпись______ С.Г.Калинин

Приложение №1

к Решению Думы

городского округа Верхний Тагил
от «19»  июня 2014 г. № 28/4
	РАСЧЕТ ТАРИФОВ НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ФОРМ

	№
	Наименование
	Ед.
	Изготовление индивидуальных лекарственных форм
	Изготовление внутриаптечных заготовок
	Расфасовка

	п/п
	лекарственных
	измер.
	до 3-х ингредиентов
	АНГРО

	АНГРО и ИМН

	форм

	Усл.ед.
	Тариф, руб
	Усл.ед.
	Тариф, руб
	Усл.ед.
	Тариф, руб
	Усл.ед.
	Тариф, руб

	2014г

	2014г

	2014г

	2014г

	1
	Стерильные глазные капли
	1 фл.
	2,0
	54,27
	1,5
	40,66
	1,25
	33,87

	2
	Жидкие
	1 фл.
	1,5
	40,66
	0,75
	20,33
	1
	27,10

	до 0.1

	0,25
	6,77

	0.1-1л

	0,5
	13,56

	свыше 1л за каждый л

	0,5
	13,56

	3
	Настои,отвары
	1 фл.
	2,5
	67,83

	4
	Порошки
	10 пор.
	2,25
	61,04
	1,25
	33,87
	1,5
	40,66

	дозированные

	весочками

	1
	27,10

	Дозатором

	0,5
	13,56

	за каждый последующий

	0,08
	2,18
	0,08
	2,18
	0,08
	2,18

	не дозированые
	1 пор.
	1,5
	40,66
	0,75
	20,33

	0,5
	13,56

	5
	Мази
	1 банк
	2,5
	67,83
	2
	54,27
	2,25
	61,04
	1
	27,10

	6
	Суппозитории
	10 суп
	4,25
	113,49

	3,75
	101,70

	за каждую последующую

	0,13
	3,55

	0,13
	3,55

	7
	Пилюли
	10 пил
	3,25
	88,16

	за каждую последующую

	0,3
	8,16

	8
	За каждый последующий после 3-х ингридиентов

	0,11
	2,96

	9
	За отвешивание ядовитого (наркотического) вещества

	0,2
	5,39

	10
	Таблетки, ампулы
	20 а.,т.

	0,2
	5,39

	11
	Вата
	1 кг

	0,2
	5,39

	12
	Марля
	10м

	0,75
	20,33

	13
	Марля
	1м

	0,1
	2,70

	14
	Клеенка
	1м

	0,1
	2,70

	15
	Вода очищенная
	1л

	1,5
	40,66

	16
	Кислород
	1 под

	0,75
	20,33

	17
	Горчичники
	10 шт

	0,05
	1,38

	18
	Пиявки
	5 шт

	0,5
	13,56